附件1：
白银市住房公积金按月冲还贷协议书

甲方（委托人）: 借款人：        身份证号：
配  偶：        身份证号:
乙方（受托人）:白银市住房公积金管理中心
个人住房公积金贷款按月冲还贷业务，是指在白银市住房公积金管理中心缴存住房公积金且已办理乙方住房公积金贷款的借款人及配偶，委托乙方每月依据借款人当月应还款本息总额，通过扣划甲方住房公积金月缴存额直接冲抵部分或全部月应还款额。为明确双方的责任和义务，现根据甲方的申请，订立协议如下：
一、甲方自愿委托乙方按相关规定每月从甲方的住房公积金账户（借款人住房公积金缴存账户名称：               ，个人账户：            ；配偶住房公积金缴存账户名称：            ，个人账户：           。）中扣划住房公积金月缴存额用于偿还甲方的个人住房公积金贷款本息，借款合同号:                .
二、甲方委托乙方每月还款日（遇节假日顺延）按以下第     种方式扣划住房公积金月缴存额用以偿还个人住房公积金贷款本息，扣划金额不高于个人住房公积金贷款当月应还本息合计金额：
壹：借款人单独签约的，每月优先扣划甲方借款人住房公积金月缴存额，扣划后不足部分继续从约定还款卡中扣划；
贰：借款人和配偶签约的，每月优先扣划甲方借款人住房公积金账户月缴存额，不足部分扣划甲方借款人配偶住房公积金账户月缴存额，扣划后不足部分继续从约定还款卡中扣划；
叁：借款人配偶单独签约的，每月优先扣划甲方借款人配偶住房公积金账户月缴存额，扣划后不足部分继续从约定还款卡中扣划。
三、出现以下情形之一，按月冲还贷业务自动终止：
1、甲方申请终止按月冲还贷业务；
2、该笔公积金贷款出现连续3次（含3次）以上还款逾期；
3、该笔公积金贷款已结清；
4、借款人违反《个人住房借款合同》有关规定。
四、为确保甲方个人住房公积金贷款按期归还，甲方应关注乙方微信公众号及时、主动查询了解住房公积金账户缴存状况、还款卡余额及还款计划等情况，并保证每月还款日约定还款卡上余额不少于当月应还个人住房公积金贷款本息合计，避免因甲方工作单位未能及时缴存住房公积金导致逾期。如因甲方住房公积金账户月缴存额和约定还款卡内余额合计仍不足以偿还当月应还个人住房公积金贷款本息，或因甲方缴存账户因被封存、冻结等原因而致扣款失败，则视作甲方贷款逾期，应承担违约责任。
五、甲方个人基本信息、房屋产权、公积金缴存账户、约定的还款账户、联系电话、婚姻状况等发生变化时，应及时向乙方申请办理信息变更。未及时办理信息变更而导致贷款逾期或公积金错误提取等责任由甲方承担。
六、因国家法定贷款利率调整或甲方提前部分归还贷款造成还款计划发生变化时，甲方应及时查询调整后的月还款额。
七、乙方受甲方委托按月冲还贷操作发生差错的，甲方有义务配合乙方按规定进行纠错。因乙方系统升级、故障等原因造成月冲还贷业务不能正常发起的，均不免除甲方在借款合同中的义务和责任。
八、因乙方政策调整、业务规则等发生变化，对按月冲还贷业务产生影响的，乙方有权变更或终止按月冲还贷业务，并通过官方网站、微信公众号等渠道发布。甲方需关注乙方微信公众号，及时了解相关信息。
九、本协议经双方签字盖章后生效。
十、本协议一式两份，甲、乙双方各持一份，具有同等的法律效力。
甲方（借款人签字）：         乙方: 白银市住房公积金管理中心
联系电话：                   经办人：
      （配偶签字）：
联系电话:
年   月   日                年   月   日
[bookmark: _GoBack]
- 11 -